Instituto de Estabilizacion de Precios

(INESPRE)

Creado el 11 de Diciembre del aifio 1969, mediante la Ley No. 526

LIBRO BANCO

BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA

DEL 1 AL 31 DE MAYO 2020

01/05/2020 17380055 DEPOSITO 330,000.00 6,162,104.82
01/05/2020 17380054 DEPOSITO 20,000,000.00 26,162,104.82
01/05/2020 20975 MANUEL JOSE R. ESPINOSA ROSARIO 27,000.00 26,135,104.82
01/05/2020 20908 EL AVION DIESEL, SRL 611,672.00 25,523,432.82
01/05/2020 20909 EL AVION DIESEL, SRL 618,472.00 24,904,960.82
01/05/2020 20905 GRUPO PRISTINE, S.R.L 801,633.30 24,103,327.52
01/05/2020 20906 GRUPO PRISTINE, S.R.L 822,375.00 23,280,952.52
01/05/2020 20907 OZAVI RENT CAR, SRL. 912,000.00 22,368,952.52
01/05/2020 20913 MERCANTIL RAMI, SRL. 949,200.00 21,419,752.52
01/05/2020 20911 LY D TRANSPORTE, SRL. 1,306,250.00 20,113,502.52
01/05/2020 20914 SOLUCIONES DE OFICINA YYY, S.R.L. 1,803,045.98 18,310,456.54
01/05/2020 20904 ENA INGENIERIA Y MATERIALES SRL 1,803,845.98 16,506,610.56
01/05/2020 20915 INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS ( INESPRE ) 7,585,000.00 8,921,610.56
01/05/2020 20916 FANNY K. BAUTISTA RAMIREZ 89,150.00 8,832,460.56
01/05/2020 20910 RAMON JIMENEZ HERNANDEZ 1,672,000.00 7,160,460.56
05/05/2020 398548220 DEPOSITO 1,000.00 7,161,460.56
05/05/2020 398548219 DEPOSITO 6,650.00 7,168,110.56
06/05/2020 413379096 DEPOSITO 2,000.00 7,170,110.56
06/05/2020 413379095 DEPOSITO 1,000.00 7,171,110.56
06/05/2020 413379009 DEPOSITO 6,120.00 7,177,230.56
06/05/2020 413379008 DEPOSITO 480.00 7,177,710.56
06/05/2020 413379007 DEPOSITO 840.00 7,178,550.56
06/05/2020 17380056 DEPOSITO 7,585,000.00 14,763,550.56
06/05/2020 20941 GRUPO DIARIO LIBRE, S,A. 36,725.00 14,726,825.56
06/05/2020 20940 EDITORA DEL CARIBE, C. POR A. 60,166.62 14,666,658.94
06/05/2020 20903 GUIBRAND CARIBE INVESTMENT. S.R.L. 653,125.00 14,013,533.94
06/05/2020 20923 INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS ( INESPRE ) 7,400,000.00 6,613,533.94
07/05/2020 20893 BAEZ CUESTA EQUIPOS INDUSTRIALES, SRL. 430,932.28 6,182,601.66
07/05/2020 20920 JOHANNY DE LOS SANTOS SUAZO 55,850.00 6,126,751.66
08/05/2020 21177659259 DEPOSITO 5,136.00 6,131,887.66
08/05/2020 17380057 DEPOSITO 7,400,000.00 13,531,887.66
08/05/2020 20922 FUNDACION AVANCE PARA LA PROVINCIA DE AZUA, INC. 16,950.00 13,514,937.66
08/05/2020 20921 FRECUENCIAS DOMINICANAS, SAS 169,500.00 13,345,437.66
08/05/2020 20926 INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS ( INESPRE ) 7,040,000.00 6,305,437.66
08/05/2020 20924 JENNY ELISA GOMEZ JIMENEZ 68,950.00 6,236,487.66
08/05/2020 20925 ROSA LANTIGUA 70,115.00 6,166,372.66
11/05/2020 413376892 DEPOSITO 6,020.00 6,172,392.66
11/05/2020 413376891 DEPOSITO 48,820.00 6,221,212.66
11/05/2020 19191133 DEPOSITO 7,040,000.00 13,261,212.66
11/05/2020 20927 NOTICIAS AL MOMENTOS, SRL. 80,700.00 13,180,512.66
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11/05/2020 20929 RAFAEL ANTONIO DUVAL MOJICA 81,000.00 13,099,512.66
11/05/2020 20928 SOCRATES SALVADOR ANDUJAR NOVA 132,003.00 12,967,509.66
11/05/2020 20930 INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS ( INESPRE ) 6,700,000.00 6,267,509.66
11/05/2020 21189578069 INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS ( INESPRE ) 33,000.00 6,234,509.66
12/05/2020 398549737 DEPOSITO 12,000.00 6,246,509.66
12/05/2020 19191134 DEPOSITO 6,700,000.00 12,946,509.66
12/05/2020 20931 INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS ( INESPRE ) 6,370,000.00 6,576,509.66
12/05/2020 20944 ROSA LANTIGUA 56,415.00 6,520,094.66
12/05/2020 20946 FANNY K. BAUTISTA RAMIREZ 84,350.00 6,435,744.66
13/05/2020 21197811907 INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS ( INESPRE ) 90,000.00 6,345,744.66
14/05/2020 20918 GRUPO DIARIO LIBRE, S,A. 36,725.00 6,309,019.66
14/05/2020 20919 EDITORA DEL CARIBE, C. POR A. 60,166.62 6,248,853.04
15/05/2020 19191135 DEPOSITO 6,370,000.00 12,618,853.04
15/05/2020 20945 INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS ( INESPRE ) 6,000,000.00 6,618,853.04
15/05/2020 20933 ROSA LANTIGUA 56,415.00 6,562,438.04
15/05/2020 20943 LARISSA M. DE LA ROSA CUBILETE 71,115.00 6,491,323.04
15/05/2020 20942 JENNY ELISA GOMEZ JIMENEZ 84,350.00 6,406,973.04
18/05/2020 21217146508 INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS ( INESPRE ) 40,000.00 6,366,973.04
18/05/2020 21217135688 EDEESTE 56,807.17 6,310,165.87
19/05/2020 399238689 DEPOSITO 490.00 6,310,655.87
19/05/2020 19191136 DEPOSITO 6,000,000.00 12,310,655.87
19/05/2020 20948 INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS ( INESPRE ) 5,574,000.00 6,736,655.87
19/05/2020 20932 FANNY K. BAUTISTA RAMIREZ 84,350.00 6,652,305.87
19/05/2020 20947 ROSA LANTIGUA 95,315.00 6,556,990.87
20/05/2020 21228811179 DEPOSITO 4,300,000.00 10,856,990.87
20/05/2020 20953 JAIME ALBERTO SOSA ACEVEDO 16,252.35 10,840,738.52
20/05/2020 20954 CARLOS RAMON CUEVAS TORIBIO 17,849.85 10,822,888.67
20/05/2020 20952 EMPRESA DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL ESTE, S,A. 49,985.87 10,772,902.80
20/05/2020 20950 EDENORTE DOMINICANA, S.A. 80,449.02 10,692,453.78
20/05/2020 20951 EDESUR DOMINICANA, S.A. 334,591.90 10,357,861.88
20/05/2020 20938 INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS ( INESPRE ) 362,450.00 9,995,411.88
20/05/2020 20949 HUMANO SEGUROS, S.A 2,612,169.31 7,383,242.57
21/05/2020 21233130299 DEPOSITO 13,030,000.00 20,413,242.57
21/05/2020 20934 INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS ( INESPRE ) 3,500,000.00 16,913,242.57
21/05/2020 20935 INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS ( INESPRE ) 3,500,000.00 13,413,242.57
21/05/2020 20936 INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS ( INESPRE ) 3,500,000.00 9,913,242.57
21/05/2020 20939 INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS ( INESPRE ) 3,500,000.00 6,413,242.57
22/05/2020 398443294 DEPOSITO 18,081.00 6,431,323.57
22/05/2020 19191138 DEPOSITO 362,450.00 6,793,773.57
22/05/2020 20979 GLENNYS MERCEDES JIMENEZ SERRATA 26,870.00 6,766,903.57
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22/05/2020 20965 MIGUEL JOSUE CRUZ JAVIER 37,360.00 6,729,543.57
22/05/2020 20969 ADALGISA ABREU 50,250.00 6,679,293.57
22/05/2020 20976 FANNY K. BAUTISTA RAMIREZ 82,350.00 6,596,943.57
22/05/2020 20966 LARISSA M. DE LA ROSA CUBILETE 84,450.00 6,512,493.57
22/05/2020 20968 ROSA LANTIGUA 85,315.00 6,427,178.57
25/05/2020 19191121 DEPOSITO 3,500,000.00 9,927,178.57
25/05/2020 19191120 DEPOSITO 3,500,000.00 13,427,178.57
25/05/2020 19191119 DEPOSITO 3,500,000.00 16,927,178.57
25/05/2020 20961 SOLUDIVER SOLUCIONES DIVERSAS, SRL 33,787.00 16,893,391.57
25/05/2020 20959 HECTOR ARQUIMEDES CORDERO FRIAS 90,000.00 16,803,391.57
25/05/2020 20847 BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA 111,689.66 16,691,701.91
25/05/2020 20964 TREBOL GREEN EIRL. 232,416.00 16,459,285.91
25/05/2020 20971 FEDERACION DE CAFICULTORES Y AGRICULTORES DE SAN JUAN, INC. 318,570.00 16,140,715.91
25/05/2020 20881 RAMON JIMENEZ HERNANDEZ 408,500.00 15,732,215.91
25/05/2020 20956 COMPARNIA DOMINICANA DE TELEFONOS, S.A. 534,565.51 15,197,650.40
25/05/2020 20957 OZAVI RENT CAR, SRL. 912,000.00 14,285,650.40
25/05/2020 20958 LY D TRANSPORTE, SRL. 1,291,200.00 12,994,450.40
25/05/2020 20972 LY D TRANSPORTE, SRL. 1,306,250.00 11,688,200.40
25/05/2020 20973 RAMON JIMENEZ HERNANDEZ 2,194,500.00 9,493,700.40
26/05/2020 19191137 DEPOSITO 5,574,000.00 15,067,700.40
26/05/2020 20962 PADRON OFFICE SUPPLY, S.R.L. 45,772.74 15,021,927.66
26/05/2020 20963 HAISEL EVELIO MERCEDES 82,314.20 14,939,613.46
26/05/2020 20960 SUPLI STORE 1968, S.R.L. 287,324.65 14,652,288.81
26/05/2020 20860 CELANIA ALDONADO MAURICIO DE PIMENTEL 300,000.51 14,352,288.30
26/05/2020 20974 INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS ( INESPRE ) 4,000,000.00 10,352,288.30
26/05/2020 21259919427 INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS ( INESPRE ) 2,890,000.00 7,462,288.30
26/05/2020 20959 HECTOR ARQUIMEDES CORDERO FRIAS (EN RECLAMACION) 90,000.00 7,372,288.30
27/05/2020 19191123 DEPOSITO 4,000,000.00 11,372,288.30
27/05/2020 20917 RAFAEL ANTONIO DUVAL MOJICA 27,000.00 11,345,288.30
27/05/2020 20984 GRUPO PRISTINE, S.R.L 578,500.00 10,766,788.30
27/05/2020 20982 GRUPO PRISTINE, S.R.L 921,500.00 9,845,288.30
27/05/2020 20983 INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS ( INESPRE ) 1,354,000.00 8,491,288.30
27/05/2020 20967 GLENNYS MERCEDES JIMENEZ SERRATA 26,870.00 8,464,418.30
27/05/2020 21267568435 INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS ( INESPRE ) 1,060,000.00 7,404,418.30
28/05/2020 20989 MIGUEL JOSUE CRUZ JAVIER 60,060.00 7,344,358.30
28/05/2020 20980 MIGUEL JOSUE CRUZ JAVIER 63,560.00 7,280,798.30
28/05/2020 20990 CARMEN SUSANA PINEDA LEON 68,850.00 7,211,948.30
28/05/2020 20977 ADALGISA ABREU 71,850.00 7,140,098.30
28/05/2020 20988 JENNY ELISA GOMEZ JIMENEZ 79,350.00 7,060,748.30
28/05/2020 20970 JENNY ELISA GOMEZ JIMENEZ 82,350.00 6,978,398.30
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28/05/2020 20981 LARISSA M. DE LA ROSA CUBILETE 86,150.00 6,892,248.30
28/05/2020 20991 ELIZABETH VERONICA MATOS 86,950.00 6,805,298.30
28/05/2020 20987 ROSA LANTIGUA 92,315.00 6,712,983.30
28/05/2020 20986 LARISSA M. DE LA ROSA CUBILETE 92,650.00 6,620,333.30
28/05/2020 20978 ROSA LANTIGUA 97,315.00 6,523,018.30
29/05/2020 19191122 DEPOSITO 3,500,000.00 10,023,018.30
29/05/2020 20985 GLENNYS MERCEDES JIMENEZ SERRATA 28,870.00 5,994,148.30
29/05/2020 21283308844 INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS ( INESPRE ) 3,000,000.00 6,994,148.30
29/05/2020 20962 PADRON OFFICE SUPPLY, 5.R.L. (EN RECLAMACION) 45,772.74 6,948,375.56
29/05/2020 20960 SUPLI STORE 1968, S.R.L. (EN RECLAMACION) 287,324.65 6,661,050.91
31/05/2020 AVISO DEBITO | INTERESES POR USO FONDOS EN TRANSITO 234,632.27 6,426,418.64
31/05/2020 AVISO DEBITO | IMPUESTO LEY 288-04 (0.15%) 192,457.92 6,233,960.72
31/05/2020 AVISO DEBITO | COMISION BANCARIA 29,675.00 6,204,285.72

TOTALES / BALANCE FINAL

Director Administrativo Financiero

4ded

102,800,087.00

6,204,285.72

102,427,906.10

Lic, oricenZi:)n Castillo De Pe

Encargado Depto.

Financierb..-




